
 Základní činnosti a úkony Pečovatelské služby  Sazba v 

 Cena           nad 

80 hod. péče / 

měsíc 

 Cena          do 

80 hod. péče / 

měsíc 

 Čas, nezbytný k zajištění výkonu - 13 min.   *)  Kč / hod.           145 Kč 165 Kč

 Neodhlášená návštěva  Kč             60 Kč 60 Kč

 Pomoc a podpora při podávání jídla a pití  Kč / hod           145 Kč 165 Kč

 Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek  Kč / hod           145 Kč 165 Kč

 Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru  Kč / hod           145 Kč 165 Kč

 Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík  Kč / hod           145 Kč 165 Kč

 Pomoc při úkonech osobní hygieny  Kč / hod           145 Kč 165 Kč

 Pomoc při základní péči o vlasy a nehty  Kč / hod           145 Kč 165 Kč

 Pomoc při použití WC  Kč / hod           145 Kč 165 Kč

 Pomoc při přípravě jídla a pití  Kč / hod           145 Kč 165 Kč

 Příprava a podání jídla a pití  Kč / hod           145 Kč 165 Kč

 Dovoz nebo donáška jídla  Kč / úkon 

 Cena za oběd je stanovena dodavatelem (K-Gastro, Kyjov)  Kč / oběd 

 Běžný úklid a údržba domácnosti   Kč / hod           145 Kč 165 Kč

 Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, například sezónního úklidu, úklidu po 

malování 
 Kč / hod           145 Kč 165 Kč

 Donáška vody  Kč / hod           145 Kč 165 Kč

 Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení  Kč / hod           145 Kč 165 Kč

 Běžné nákupy a pochůzky  Kč / hod           145 Kč 165 Kč

 Velký nákup, například týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti  Kč / úkon           170 Kč -

 Praní a žehlení ložního prádla, popřípadě  jeho drobné úpravy  Kč / kg           100 Kč -

 Praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné úpravy  Kč / kg           100 Kč -

 Doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení zpět  Kč / hod           145 Kč 165 Kč

 Doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány 

veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 
 Kč / hod           145 Kč 165 Kč

CHARITA KYJOV  -  Pečovatelská služba

Sazebník úhrad za úkony Pečovatelské služby platné od 1. 9. 2024

 Na základě vyhlášky MPSV č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách a podle § 119 
odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., upravuje od 1. 9. 2024 Charita Kyjov výši úhrad za úkony pečovatelské služby takto: 

 Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

 Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

 Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

strana 1 z celkem 2



CHARITA KYJOV  -  Pečovatelská služba

 Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů  Kč / hod           145 Kč 165 Kč

 Pomoc při vyřizování běžných záležitostí  Kč / hod           145 Kč 165 Kč

 Dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě, ani svému okolí  Kč / hod           145 Kč 165 Kč

 Sazba  Cena 

 Kč / km             15 Kč 

 Kč / úkon           300 Kč 

 Kč / úkon           130 Kč 

 Kč / úkon           230 Kč 

 Kč / úkon           150 Kč 

 Kč / úkon           250 Kč 

V Kyjově, dne 1. 8. 2024 Schválil:             Ing. Vladimír Měchura

ředitel Charity Kyjov

 Další fakultativní služby 

 Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí 

*)   V souladu s vyhláškou 505/2006 Sb., kterou se provádí zákon o sociálních službách, se výše úhrady za poskytnuté služby počítá dle skutečně spotřebovaného času 

nezbytného k zajištění činností u Uživatele. Skutečně spotřebovaný čas nezbytný k zajištění činností a úkonů v rámci jednoho setkání se skládá z času, který pracovník 

stráví poskytováním činností přímo u Uživatele a času nezbytného k zajištění činností (včetně času, zahrnujícího přípravu úkonů v rámci sjednaného rozsahu 

poskytovaných základních činností), který je proměnlivý dle individuálního průběhu poskytování soc. služby. Tento čas se počítá pouze jednou v rámci jednoho setkání.

Služby se poskytují denně v době od 7:00 hodin do 20:00 hodin.

 Doprava charitním vozidlem 

 Pedikúra 

 Kadeřnické služby (stříhání vlasů) - muži 

 Kadeřnické služby (stříhání + barvení vlasů) - muži 

 Kadeřnické služby (stříhání vlasů) - ženy 

 Kadeřnické služby (stříhání + barvení vlasů) - ženy 

strana 2 z celkem 2


